

Nr 3.

Av herr **Sjödahl m. fl.**, om inrättande av en särskild avdelning inom arbetslöshetskommissionen för behandling av frågor rörande ungdomsarbetslösheten.

De åtgärder, som av statsmakterna beslutats för bekämpande och motverkande av ungdomsarbetslösheten, innebära enligt vår mening endast en början till en allt mera vidgad och omfattande verksamhet på detta speciella område av den allmänna arbetslöshetspolitiken.

Efter hand som denna verksamhet kommer att byggas ut — och vi förmoda att så blir fallet inom en icke alltför avlägsen framtid dels med hänsyn till ungdomsarbetslöshetens nuvarande omfattning och dels med tanke på de utredningar i frågan, som redan tagits under övervägande av statsmakterna — kommer följdriktigt att uppstå allt större krav på de organ, som handha arbetslöshetspolitiken, och därmed också större och mera krävande arbetsuppgifter än vad tidigare varit fallet. Särskilt kommer detta med all sannolikhet att bli förhållandet inom det centrala statliga arbetslöshetsorgan, som har att verkställa och kontrollera statsmakternas beslut.

Redan nu har det emellertid visat sig vara ett angeläget intresse och faktiskt behov, att de frågor, som beträffande ungdomsarbetslösheten handläggas och verkställas inom statens arbetslöshetskommission, kunde hänskjutas till en för detta ändamål inrättad avdelning med en representativ sammansättning för sådana statliga och kommunala organ, som beröras av dessa frågor, samt arbetsgivar-, arbetar- och ungdomsorganisationer.

Denna ungdomsarbetslöshetsavdelning skulle ha till uppgift att dels ombesörja de särskilda åtgärder, som av statsmakterna beslutas i denna sak, samt dels ock att till de lokala arbetslöshetsorganens hjälp i syfte att effektivisera tillämpningen av gällande direktiv och övriga bestämmelser bedriva en upplysnings- och informationsverksamhet. Till denna avdelning skulle vidare förläggas det särskilda utredningsarbete rörande ungdomsarbetslösheten, som kan visa sig av behovet påkallat utöver vad som i detta avseende uppdragits åt särskilda sakkunniga eller statliga verk och institutioner.

Vi få sålunda hemställa,

att riksdagen måtte besluta att för de åtgärder, som av statsmakterna vidtagas för motverkande och bekämpande av ungdomsarbetslösheten, samt för handhavande av därmed sammanhängande speciella upplysningsfrågor och utredningsarbeten tillsättes inom det av statsmakterna inrättade organet för arbetslöshetens bekämpande en särskild avdelning, sammansatt av representanter för statliga och kommunala organ samt arbetsgivar-, arbetar- och ungdomsorganisationer. Till

denna avdelning hänvisas frågor rörande all arbetslös ungdom inom såväl industri, jordbruk, skogsbruk och fiske som inom hantverk, handel och samfärdsel samt ungdom utgående från högskolor och jämförliga läroanstalter.

Stockholm den 12 januari 1934.

Edg. Sjödahl.

Rickard Lindström.

John Sandén.

Edwin Berling.

Emil Rosén.
